Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

PORTARIA Nº 0612/GR/UFFS/2015

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

- UFFS, no uso de suas atribuições legais, e considerando o artigo 38 da Lei 8.112/90,

na redação dada pela Lei nº 9.527, de 10.12.97, resolve:

Art. 1º DESIGNAR os substitutos dos servidores investidos em função gratificada, da

Universidade Federal da Fronteira Sul, conforme tabela a seguir, para que assumam as

respectivas funções nos afastamentos ou impedimentos legais e regulamentares dos

titulares:
Cód. Cargo/Função

Titular Siape Data Inicial

Substituto Siape Data Final

Motivo

FG-2 - Chefe da Divisão de Contratação Com Fundações de Apoio

Andreza Figueiredo da Rosa Pozas 1940629 18/05/2015

Mirian Lovis de Souza 2181622 03/06/2015

Férias

FG-1 - Chefe da Secretaria Geral da Pró-Reitoria de Administração

Carla Berwanger 1795516 18/05/2015

Anni Kellen Cunico 1943625 29/05/2015

Férias

FCC- Coordenadora do Curso de Pós-Graduação Stricto Sensu em Estudos Linguísticos

Claudia Andrea Rost Snichelotto 1346703 10/05/2015

Mary Neiva Surdi da Luz 1766963 24/05/2015

Férias

FG-2 - Chefe da Divisão de Projetos de Extensão

Eliane de Fatima Massaroli Metzler Gomes 1856077 11/05/2015

Genir Borsoi 1890046 22/05/2015

Férias

FG-4 - Chefe do Serviço Especial de Recebimento da Divisão de Almoxarifado Central

Fernanda Gazzoni Tres 2139453 05/05/2015

Eduardo Luiz Tomasini 1645650 03/06/2015

Licença para Tratamento de Saúde do Servidor

FCC- Coordenador do Curso de Graduação Licenciatura em Química

Judite Scherer Wenzel 1800829 06/05/2015

Fabiane de Andrade Leite 2028447 31/05/2015

Férias

FG-4 - Chefe do Serviço Especial de Recebimento e Registro

Viviane Cristine Schmitt 2048510 04/05/2015

Helen Angelica Modrak 2144317 16/05/2015

Férias

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da

UFFS.

Chapecó-SC, 02 de junho de 2015.

Prof. Jaime Giolo

Reitor pro tempore da UFFS